2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 сентября 2018 года                                                                                № 374
г. Чита
О внесении изменений в государственную программу Забайкальского края «Развитие физической культуры и спорта в Забайкальском крае», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края              от 30 июня 2014 года № 381

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством, в связи с возникшей необходимостью Правительство Забайкальского края постановляет:
утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Развитие физической культуры и спорта в Забайкальском крае», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года № 381
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 30 сентября 2015 года № 483, от 23 мая 2016 года
№ 202, от 14 сентября 2016 года № 381, от 28 октября 2016 года № 419,
от 16 декабря 2016 года № 467, от 15 февраля 2017 года № 62, от 31 марта 2017 года № 118, от 09 августа 2017 года № 327, от 25 апреля 2018 года
№ 166).
Губернатор Забайкальского края                                                      Н.Н.Жданова
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Забайкальского края
от 14 сентября 2018 года № 374
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу

Забайкальского края «Развитие физической культуры и спорта в Забайкальском крае», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года № 381

1. В паспорте программы:

1) в позиции «Этапы и сроки реализации программы» цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

2) позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований программы
	Всего – 2 665 187,8 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 71 710,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -

 7 480,9 тыс. руб.;

2015 год -

 8 974,9 тыс. руб.;

2016 год -

 32 090,6 тыс. руб.;

2017 год -

 0,0 тыс. руб.;

2018 год -

 23 164,2 тыс. руб.;

2019 год -

 0,0 тыс. руб.;

2020 год -

 0,0 тыс. руб.;
2021 год -
 0,0 тыс. руб.;
средства краевого бюджета – 2 579 477,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год -

 376 443,9 тыс. руб.;

2015 год -

 338 703,2 тыс. руб.;

2016 год -

 295 526,2 тыс. руб.;

2017 год -

 345 838,7 тыс. руб.;

2018 год -

 359 917,4 тыс. руб.;

2019 год -

 327 723,2 тыс. руб.;

2020 год -

 267 662,3 тыс. руб.;

2021 год -
 267 662,3 тыс. руб.;
в том числе общий объем средств по подпрограммам составит:

«Развитие массового спорта в Забайкальском крае» – за счет средств краевого бюджета 41 975,9 тыс. рублей, за счет средств федерального бюджета 4 097,7 тыс. рублей;
«Подготовка спортивного резерва в Забайкальском крае» – за счет средств краевого бюджета 2 287 823,7 тыс. рублей, за счет средств федерального бюджета 20 319,7 тыс. рублей;

«Обеспечивающая подпрограмма» – за счет средств краевого бюджета 142 138,4 тыс. рублей;
«Развитие материально-технической базы отрасли «Физическая культура и спорт» – за счет средств краевого бюджета 107 539,2 тыс. рублей, за счет средств федерального бюджета 47 293,2 тыс. рублей.»;

3) позицию «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации программы» изложить в следующей редакции:

	«Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации программы
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения в возрасте от 3 до 79 лет увеличится до 36,7 %.

Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности спортивных сооружений составит 56,0 %.».

2. В разделе 4 «Сроки и этапы реализации государственной программы» цифры «2020» заменить цифрами «2021».

3. В подпрограмме «Развитие массового спорта в Забайкальском крае»:

1) в паспорте подпрограммы:
а) в позиции «Этапы и сроки реализации программы» цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

б) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения    подпрограммы – 46 073,6 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 4 097,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год -

 2 276,5 тыс. руб.;

2016 год -

 1 821,2 тыс. руб.;

средства краевого бюджета – 41 975,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год -

 5 954,9 тыс. руб.;

2015 год -

 6 066,8 тыс. руб.;

2016 год -

 4 582,5 тыс. руб.;

2017 год -

 5 722,7 тыс. руб.;
2018 год -

 10 649,0 тыс. руб.;
2019 год -

 3 000,0 тыс. руб.;
2020 год -

 3 000,0 тыс. руб.;
2021 год -
 3 000,0 тыс. руб.»;

в) в позиции «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в абзаце втором цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в абзаце третьем цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в абзаце четвертом цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в абзаце пятом цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в абзаце шестом цифры «2020» заменить цифрами «2021», цифры «19,0» заменить цифрами «20,0»;

в абзаце седьмом цифры «2020» заменить цифрами «2021», цифры «8,0» заменить цифрами «17,1»;

в абзаце восьмом цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в абзаце девятом цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в абзаце десятом цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в абзаце одиннадцатом цифры «2020» заменить цифрами «2021», цифры «80,5» заменить цифрами «80,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в абзаце тринадцатом цифры «2020» заменить цифрами «2021».»;

2) в разделе 4 «Сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2021».

4. В подпрограмме «Подготовка спортивного резерва в Забайкальском крае»:

1) в паспорте подпрограммы:

а) в позиции «Этапы и сроки реализации программы» цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

б) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения    подпрограммы – 2 308 143,4 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 20 319,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год -

 7 480,9 тыс. руб.;

2015 год -

 6 698,4 тыс. руб.;

2016 год -

 6 140,4 тыс. руб.;

средства краевого бюджета – 2 287 823,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год -

 352 375,8 тыс. руб.;

2015 год -

 313 483,2 тыс. руб.;

2016 год -

 264 841,0 тыс. руб.;

2017 год -

 299 548,4 тыс. руб.;

2018 год -

 297 884,5 тыс. руб.;

2019 год -

 263 241,5 тыс. руб.;
2020 год -

 248 224,6 тыс. руб.;
2021 год -
 248 224,6 тыс. руб.»;

в) позицию «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации подпрограммы
	Количество присвоенных званий «мастер спорта России», «мастер спорта России международного класса», «заслуженный мастер спорта» в 2021 году составит 25;

степень выполнения государственного задания краевыми государственными учреждениями, координация и регулирование деятельности которых возложены на Министерство физической культуры и спорта Забайкальского края, к 2021 году составит не менее 85 %;
доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи                                                          в возрасте 6-15 лет к 2021 году составит не менее
19,5 %;

количество квалифицированных тренеров и тренеров-преподавателей физкультурно-спортивных организаций, работающих по специальности, к 2021 году составит 517 человек;

доля организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, к 2021 году составит 100 %;

доля занимающихся на этапе высшего спортивного мастерства в организациях, осуществляющих спортивную подготовку, в общем количестве занимающихся на этапе совершенствования спортивного мастерства в организациях, осуществляющих спортивную подготовку, к 2021 году составит 38,0 %;
количество краевых государственных учреждений, координация и регулирование деятельности которых возложены на Министерство физической культуры и спорта Забайкальского края, в 2021 году составит 9 единиц;
совокупный объем предоставления услуги «Спортивная подготовка по видам спорта», в 2021 году составит 3000 человек;

мероприятиями по организации и обеспечению подготовки спортивного резерва в 2021 году будет охвачено 106 человек;
количество человек, освоивших основные профессиональные образовательные программы среднего профессионального образования по направлению подготовки 49.00.00 «Физическая культура и спорт», в 2021 году составит 67 человек;
количество членов спортивных сборных команд Забайкальского края, прошедших углубленное медицинское обследование, в 2021 году составит 1200 человек;
количество организованных и проведенных спортивных мероприятий межмуниципального, регионального, межрегионального, всероссийского уровня, в 2021 году составит 150 единиц;

количество спортсменов, принимающих участие в соревнованиях регионального, межрегионального, всероссийского и международного уровней, в 2021 году составит 26 375 человек;

число спортсменов, зачисленных кандидатами в спортивные сборные команды Российской Федерации, в 2021 году составит 30 человек;

доля спортсменов-разрядников в общем количестве лиц, занимающихся в системе специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва, к 2021 году составит 46,0 %;

доля спортсменов, имеющих спортивные разряды и звания от 1 спортивного до заслуженного мастера спорта, в общем количестве спортсменов-разрядников, специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва и училищ олимпийского резерва, к 2021 году составит 21,0 %;

количество спортсменов, занимающихся в группах совершенствования спортивного мастерства и высшего спортивного мастерства по базовым видам спорта, в 2021 году составит 145 человек;

повышение квалификации и переподготовку специалистов в сфере физической культуры и спорта в 2021 году пройдут 5 человек;

количество приобретенного спортивно-технологического оборудования, инвентаря и экипировки в 2021 году составит 150 единиц;
количество организаций, осуществляющих спортивную подготовку и получивших субсидию из регионального бюджета, в 2021 году составит 3 единицы;
число членов спортивных сборных команд Забайкальского края, получивших денежное вознаграждение, в 2021 году составит 90 человек;

число спортсменов, которым присвоен I спортивный разряд, в 2021 году составит 250 человек;

число спортсменов, которым присвоен спортивный разряд «кандидат в мастера спорта», в 2021 году составит 210 человек;

число спортивных судей, которым присвоена I судейская категория, в 2021 году составит 30 человек;

количество подписанных соглашений государственно-частного партнерства между Правительством Забайкальского края и частными компаниями с целью развития сферы физической культуры и спорта в Забайкальском крае, в 2021 году составит не менее 2.»;

2) в разделе 4 «Сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2021».

5. В подпрограмме «Обеспечивающая подпрограмма»:

1) в паспорте подпрограммы:

а) в позиции «Этапы и сроки реализации программы» цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

б) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения    подпрограммы – 142 138,4 тыс. рублей, из них:

средства краевого бюджета – 142 138,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год -

 18 113,2 тыс. руб.;

2015 год -

 19 153,2 тыс. руб.;

2016 год -

 18 106,2 тыс. руб.;

2017 год -

 19 463,0 тыс. руб.;
2018 год -

 17 945,7 тыс. руб.;
2019 год -

 16 481,7 тыс. руб.;
2020 год -

 16 437,7 тыс. руб.;
2021 год -
 16 437,7 тыс. руб.»;

в) в позиции «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в абзаце втором цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в абзаце третьем цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
2) в разделе 4 «Сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2021».

6. В подпрограмме «Развитие материально-технической базы отрасли «Физическая культура и спорт»:

1) в паспорте подпрограммы:

а) позицию «Этапы и сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2016-2021 годы.

Подпрограмма реализуется в один этап.»;

б) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Общий объем финансового обеспечения    подпрограммы – 168 832,4 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 47 293,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год -

 24 129,0 тыс. руб.;

2018 год -

 23 164,2 тыс. руб.;

средства краевого бюджета – 107 539,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год -

 7 996,5 тыс. руб.;

2017 год -

 21 104,5 тыс. руб.;

2018 год -

 33 438,2 тыс. руб.;

2019 год -

 45 000,0 тыс. руб.;

2020 год -

 0,0 тыс. руб.;
2021 год -
 0,0 тыс. руб.»;

в) в абзаце первом позиции «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
2) в разделе 4 «Сроки и этапы реализации подпрограммы» цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

3) абзац второй раздела 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с указанием сроков их реализации и ожидаемых непосредственных результатов» изложить в следующей редакции:

«Порядок включения мероприятий по строительству спортивных объектов за счет внебюджетных источников утвержден приказом Министерства физической культуры и спорта Забайкальского края
от 27 июля 2016 года № 56.».

7. Приложение «Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования государственной программы «Развитие физической культуры и спорта в Забайкальском крае» изложить в следующей редакции: